各   位                            2025年 10月 23日

会 社 名  株式会社三ッ星

代 表 者  代表取締役社長 青木 邦博

（コード番号 5820 東証スタンダード）

問合せ先  経理部長       小川 直樹

電話番号 06－6261－8882

過 年 度 の 有 価 証 券 報 告 書 の 訂 正 報 告 書 の 提 出 及 び

過 年 度 の 決 算 短 信 等 の 訂 正 に 関 す る お 知 ら せ

  当社は、2025 年 10 月 23 日付で、過年度の有価証券報告書の訂正報告書を近畿財務局長へ

提出するとともに、過年度の決算短信についても訂正いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．訂正の経緯及び理由

当社グループは、当社海外子会社の MITSUBOSHI PHILIPPINES CORPORATION において、

現地の経理担当者の退職に伴う業務引継が不十分であったことにより、子会社における決算数値

において、複数の修正事項が発見されました。主に仕入計上処理においての売上原価の計上金額

が過大であったことや、為替換算処理におけるレートの違いが判明いたしました。
本件につき、当社はその影響の重要性を鑑みて 2025 年 3 月期の有価証券報告書を訂正するこ

とといたしました。
これらの決算訂正により、2025 年６月 23 日に提出いたしました第 80 期（自 2024 年４月１

日 至 2025 年３月 31 日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたの

で、金融商品取引法第 24 条の２第１項の規定に基づき、有価証券報告書の訂正報告書を提出する

ものであります。併せて、過年度の決算短信等についても訂正いたしましたのでお知らせいたし

ます。
株主・投資家の皆様をはじめ、取引先及び関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおか

けしますことを、深くお詫び申し上げます。

2．訂正報告書提出の対象書類及び訂正を行う適時公表書類等

 (1) 有価証券報告書

   第 80 期(自 2024 年 4月 1 日 至 2025 年 3月 31 日)

 (2) 決算短信

   2025 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結) (自 2024 年 4月 1日 至 2025 年 3 月 31 日)

   2026 年 3月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結) (自 2025 年 4月 1 日 至 2025 年

6 月 30 日)

3． 訂正による過年度連結業績への影響額
（単位：百万円）

期間 項目
訂正前

(A)

訂正後

(B)

影響額

(B)-(A)

増減率

(％)

第 80 期

(2025 年 3 月期)

通期

売 上 高 10,876 10,875 △1 △0.0

営 業 利 益 118 140 22 19.0

経 常 利 益 106 154 47 44.8

親会社株主に

帰 属 す る
当 期 純 利 益

168 215 47 28.1

総 資 産 12,702 12,728 26 0.2

純 資 産 6,614 6,663 49 0.7

（単位：百万円）

期間 項目
訂正前

(A)

訂正後

(B)

影響額

(B)-(A)

増減率

(％)

第 81 期

(2026 年 3 月期)

第１四半期

売 上 高 2,714 2,714 － －

営 業 利 益 11 20 9 81.7

経 常 利 益 15 24 9 58.0

親会社株主に

帰 属 す る
四半期純利益

10 19 8 85.9

総 資 産 12,539 12,539 － －

純 資 産 6,539 6,595 56 0.9

以  上